Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/02112020

Ata n°  16/2020

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 9h3Omin, reuniu-se em Sessão Plenária, na

sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da Sede da Junta Comercial,

Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da

JucisRS, sob a presidência do Presidente Sr. Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-
se ás Sessões de Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 27/02/2020. Verificado o quorum foi aberta à

Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 15/2020, de 20/02/2020, em regime de discussão

votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o Presidente passou à análise da

correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27-02-2020 - ROTOCOLO

N2  20/011.790-4; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: LUMINAR ESQUADRIAS METALICAS

LTDA ; NIRE: 4320055845-1; PROCESSO DE N2  019/1.13.0020150-6; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.2 -

PROTOCOLO N2  20/011.792-1; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA E DOS SÓCIOS FÁBIO GEOVANI ALVES

GROSS E ANGELA CRISTINA SCHAEFFER GROSS; EMPRESA: NOVOCOM EXPORTACOES LTDA; NIRE: 4320496198-5;

PROCESSO DE N2  019/1.13.0020150-6; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. 3 - PROTOCOLO N2  20/011.781-5;

COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SR. GELSON ALBUQUERQUE JUNTO A EMPRESA; EMPRESA:

MAFFRI CONTRUCOES LTDA; NIRE: 4320773409-2; PROCESSO N2  013/1.14.0004266-5; COMARCA: ERECHIM/RS.

PROTOCOLO N2  20/047.327-1; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA:

JORGE LUIZ SANTOS TEIXEIRA; NIRE: 4310512659-0; PROCESSO Ne 052/1.04.0029643-5; COMARCA: Ni

GUÁIBA/R5PROTOCOLO N2  20/047.329-8; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA:

A. KUMPEL TRANSPORTADORA; NIRE: 4310727361-1; PROCESSO N2  018/1.11.0001704-7; COMARC

MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N2  20/047.331-0; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;

EMPRESA: FLAVIO LUIZ MACHADO & CIA LTDA; NIRE: 4320426260-2; PROCESSO N2  018/1.13.0002030-0;

COMARCA: MONTENEGRO/RS.PROTOCOLO N2  20/047.315-8; COMUNICADO JUDICIAL DE PENHORA DE PARTE DAS

QUOTAS DO SÓCIO GILVANI DALL OGLIO, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: DALL'OGLIO CHURRASCARIA LTDA; NIRE:

4320773088-7; PROCESSO N2  001/1.08.0122838-2; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.PROTOCOLO N2  20/047.317-4;

INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DOS SÓCIOS EDILIO SGANZERLA E MARIA GENES

SGANZERLA: EMPRESA: POLIAGRO INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA; NIRE: 4320105929-6; PROCESSO N

014/1.16.0004822-1; COMARCA: ESTEIO/RS.PROTOCOLO N2 20/047.200-3; INDISPONIBILIDADEDO CAPITAL DA

EMPRESA INDIVIDUAL: EMPRESA: MERCEDES ALVES DA SILVA; NIRE: 4310539921-9; PROCESSO N2

008/1.08.0003035-2; COMARCA: CANOAS/RS.PROTOCOLO N2  20/047.319-1; LEVANTAMENTO DA

INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DOS SÓCIOS LUIZ ALEXANDRE M 	ii•E RENATO BOEIRA

SEVERO: EMPRESA: MASEPIELE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE COU : '5 LTDA; NI E: 4320421692-9; Li

PROCESSO N2  095/1.05.0001533-1; COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/R ROTOCOLO 2  20/047.321-2;

INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EIRELI: EMPRESA: TEC P 	INJETADOS T NICOS EIRELI; NIRE:

	 \.(5 ,4360013451-8; PROCESSO N2  008/1.12.0015639-6; COMARCA: C OAS/RS.PROTOC O N2  20/047. 06-2;

Pôr
JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - P

Fones: Geral - (51) 321
rto Alegre RS.
7500

90030-130
•

030-13 JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9
Fones: Geral - (51) 3216-750

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO PABLO FROTA DE ALMEIDA, JUNTO À EMPRESA: EMPRESA: MAX
PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA; NIRE: 4320441443-7; PROCESSO N9  008/1.12.0015639-6; COMARCA:
CANOAS/RS.PROTOCOLO N9 20/047.201-1; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO PABLO FROTA DE ALMEIDA,
JUNTO À EMPRESA: EMPRESA: TECHELETRONIC INDUSTRIA LTDA; NIRE 4320249392-5; PROCESSO N2
008/1.12.0015639-6; COMARCA: CANOAS/RS. 1) PROTOCOLO N9  20/007.502-1; DISSOLUÇÃO PARCIAL DA
SOCIEDADE, COM A RETIRADA DO SÓCIO ADRIANO PEIXOTO PANAZZOLO; EMPRESA: ENCOP ENGENHARIA LTDA;
NIRE: 4320173227-6; SAPUCAIA DO SUL/RS.2) PROTOCOLO N2 20/007.504-7; EXTINÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DOS
FALIDOS RAMON SUAREZ CACHEIRO, E ENEIDA MARIA FLECK SUAREZ JUNTO À EMPRESA: INDUSTRIA DE BORRACHA
SUAREZ LTDA; NIRE: 4320128372-2; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.3) PROTOCOLO N9  20/007.506-3;
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA DA EMPRESA; EMPRESA: A L FRETTA CONFECÇÕES LTDA - "FALIDA"; NIRE: 4320122721-
1; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.4) PROTOCOLO N2 20/007.508-0; ENCERRAMENTO DA FALÊNCIA DA EMPRESA;
EMPRESA: A L FRETTA CONFECÇÕES LTDA - "FALIDA"; NIRE: 4320122721-1; COMARCA: PORTO ALEGRE/Rs.5)
PROTOCOLO N9  20/007.560-8; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DE PARTE DAS QUOTAS DO SÓCIO CLAUDIO
ARNOLD JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: METROLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA; NIRE: 4320124097-7;
COMARCA: IVOTI/R5.6) PROTOCOLO N2  20/007.561-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA;
EMPRESA: POSTIS MARIANI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; NIRE: 4320013701-3; COMARCA: GUAIBA/Rs.7)
PROTOCOLO N9 20/007.640-0; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: SANTIAGO COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI; NIRE: 4360037733-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.8) PROTOCOLO N9
20/007.730-9; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: M PANITZ KORNOWSKI
BENEFICIADORA EIRELI; NIRE: 4360025714-8; COMARCA: TRÊS COROAS/RS.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Dando prosseguimento o presidente agradeceu às presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos, em s çuida, encerrou a presente plenária para dar início às sessões
de turmas.

te

FLÁVI
Pre iden

Ui HENRIollE S MARTINELLI
Vice-Presid nte

CARLOS VICENTE B. 4—GON ALVES
Secretário - Geral

•

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre S. CEP 90030-13O
Fones: Fones: Geral -(51) 3216-7500

3

Aristóteles za Magrisso
Vogal

Eduard

Elive 	agel da 	a
Vogal

Juliano Bragatto Abadie
Vogal

gelo Santos
V

LitAw— sittÂce-cn--

a ren de Vargas Nlomback
Vogal

ti 11 -0ANgoOcikeQs.
Lucia Elena da Motta Haas

Vogal

.., 	 41

der- lb.
1 i .. ,-,•:- . as Cardoso

Vogal

ezar S
• gal

en

Leonardo Ely Sclireiner
Vogal

axe s rencts-Ma aninchi
Vogal

k

a‘' jii:uamj °.‘

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Porto JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - 	Alegre S. CEP 9 030-13
Fones: Geral -(51) 3216-7500

4

oney Alberto Stelmach

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômicg-e-turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

4il

Márilo Li a Trindade
Voga(

41 tal
Ra on Ra os

Voal

ulo-Ricrardo Maia
Vogal

Vogal

Tassiro Astro. Ido Fracasso
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005